МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ГОРОДА КРАСНОАРМЕЙСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ТАНЦОРОВА Г.В.»

от 30.08.2024г №  388 - ОД

ул. Почтовая, 42,

г.Красноармейск,

на  от

 Саратовская область, 412801

Тел:     (845-50) 2-19-80

     e-mail: krasscl02@yandex.ru

ПРИКАЗ

«Об организации питьевого режима обучающихся»

        В соответствии с постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

27.10.2020 № 32 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН

2.3/2.4.3590-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения"», постановлением главного государственного санитарного врача РФ от

28.09.2020 № 28 «Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи"»

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Определить форму организации питьевого режима - свободный доступ обучающихся к
питьевой бутилированной воде, оснащённой механическими помпами.

2. Определить место размещения кулера (помпы) в образовательной организации - помещение

столовой.
3. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение всего времени их

пребывания в школе под контролем школьного повара.

4. Назначить ответственных за организацию питьевого режима в  2024-2025 учебном году:

-в здании по ул. Почтовая, 42 - Ишину А.Е.
-в  здании по ул. Захарова, 57- Тополову Е.А.

в филиале с. Мордово- Игнатович А.Ю.

- в филиале с Сплавнуха – Подставину Т.И.
- в филиале с Высокое-  Уманец Н.В.

- в филиале с. Некрасово- Мацуту А.Б.

- в филиале с. Бобровка- Карбаницкую Л.А.

3. Ответственным за организацию  питьевого режима организовать своевременную замену
бутилированной воды.

4.  Кухонным работникам  организовать своевременное мытье и санитарную обработку

кулеров, обеспечивать  достаточным количеством чистой посуды (стеклянной, фаянсовой,
одноразовой), а также промаркированными подносами для чистой и использованной посуды.

5. Байгузиной А.Р., секретарю, довести до сведения указанных в нем лиц под роспись.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «СОШ №2 г. Красноармейска»:                                            А.Л. Левин

mailto:krasscl02@yandex.ru

		2024-10-28T17:18:30+0400
	Левин Алексей Леонидович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью